
INWENTARZ
ARCHIWALNY
IPN

IPN Bi 348/313

AKTOTWÓRCA

Zespół/Zbiór: 

Kolekcja: Waldemar Monkiewicz

INFORMACJE IDENTYFIKUJĄCE

Sygnatura IPN:  IPN Bi 348/313

OPIS ZAWARTOŚCI

Tytuł: 

Zbiór dokumentów OKBZH w Białymstoku dot. spalenia synagogi w Białymstoku (sygnatura śledztwa S 49/67), masowych egzekucji w

miejscowościach Nowosiółki i Pietrasze, Batalionu Policji 316, oficerów i generałów niemieckich

Opis: 

Jednostkę archiwalną stanowią m.in.: 1) teczka koloru białego zawierająca: kopie i fotokopie przesłane do prokuratora Sądu Okręgowego w

Białymstoku, wykonane dn. 25-06-1968 r. z akt przechowywanych w warszawskim Archiwum GKBZHwP, wśród których znajdują się protokoły

przesłuchań Alfred Koenig/Köenig, Waldemar Macholl, Fritz G. Friedel i innych; notatki dot. Waldemar Macholl 2) teczka koloru brązowego, na

której napisano "Synagoga i Pietrasze, Bataliony policyjne" w tym: kopie i odpisy przesłuchań świadków ze spraw OKBZH w Białymstoku o sygn.

Ds 49/67, Ds 22/67; tłumaczenie pisma z Centrali w Ludwigsburgu dot. W. Birkner; informacje o zbrodniarzach nazistowskich - wypisy z

Archiwum GKBZHwP; notatki; artykuł z prasy A. Omilianowicz pt. "Po dziewiętnastu latach od dnia zwycięstwa"; 3) teczka koloru brązowego,

na której napisano "Nowosiółki 13/66" w tym: komunikat OKBZH w Białymstoku; protokoły przesłuchania świadka Aleksander Ostrowskie

(oryginał i kopie), kopie niepełnego wykazu osób zamordowanych i egzekucji w Nowosiółkach, pisma sporządzone przez jednostki MO i inne

osoby z terenu woj. białostockiego; notatki; artykuł z prasy pt. "Komunikat w sprawie zbrodni hitlerowskich w Nowosiółkach", Gazeta

Białostocka nr 31 (5747) z dn. 01-02-1970 r.; 4) teczka koloru białego z napisem "Obozy i dowódcy", w tym informacje z akt archiwum GKBZH w

Polsce dot. niemieckich generałów: Albert Wodrig, Kuno-Hans von Both, Oskar von Hindenburg oraz kserokopie dokumentów w języku

niemieckim wykonane z akt przechowywanych w archiwum GKBZH w Warszawie w dn. 19-02-1971 r., zespół Proces Norymberski, t. III
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